



MVCRX087EWCQ  
prvotní identifikátor

**Komise pro rozhodování ve věcech pobytu cizinců**  
náměstí Hrdinů 1634/3  
140 21 Praha 4  
poštovní schránka 155/SO

Praha 18. listopadu 2024  
Č. j. MV-521-14/SO-2024  
Počet listů/stran: 1/1

Vážená paní / Vážený pane,

dne 4. 11. 2024 byla Komisi pro rozhodování ve věcech pobytu cizinců (dále jen „Komise“) doručena Vaše žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Komise k Vaším otázkám uvádí následující:

1) „*V kolika případech od vzniku Komise za jednotlivé roky došlo k atrakci věci dle § 80 odst. 4 písm. b) správního řádu v případě nečinnosti správního orgánu ve věcech podle zákona o pobytu cizinců?*“

Komise takto nepostupovala v žádném případě.

2) „*V kolika případech byl podán návrh na opatření proti nečinnosti Komisi ve věci nečinnosti v řízení o přiznání postavení osoby bez státní příslušnosti za dosavadní existenci tohoto řízení?*“

a) „*V kolika z těchto případů dospěla Komise k závěru, že je správní orgán I. stupně nečinný?*“

Komise uvádí, že není povinna ze zákona statovat návrhy na opatření proti nečinnosti podle typu řízení. Komise dohledala čtyři případy žádostí o uplatnění opatření proti nečinnosti v řízení o přiznání postavení osoby bez státní příslušnosti (vždy se jednalo o opakované žádosti). Všechny žádosti byly rovněž důvodné, tj. Komise vydala opatření proti nečinnosti.

S pozdravem

**Mgr. Iva Hřebíková**  
místopředsedkyně Komise pro rozhodování  
ve věcech pobytu cizinců

ID DS: [REDACTED]